
cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

10
17

01/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 204

41293

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1224/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
14 septiembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-
presarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de nueve mil cuatro-
cientos ochenta y cinco euros con quince céntimos (9.485,15 €).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

10
17

01/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 204

41294

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el artículo 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra esta Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. 
Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, según lo 
dispuesto en el artículo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 20 de septiembre de 2021.

El Consejero de Industria, Competitividad 
y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

10
17

01/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 204

41295

FECHA 

RESERVA

FECHA 

INICIO 

NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

AGENCIA

IMPORTE 

SUBVENCIÓN

21-jun-21 26-jul-21 ***3326** Gracia Manrique Ferreres
VIAJES ARAMON 

ESQUI SL 168,14

21-jun-21 29-jul-21 ***3602** María Eugenia Ortiz Enciso
VIAJES ARAMON 

ESQUI SL 67,01

28-jun-21 06-jul-21 ***3451** Maria del Carmen Brun Villagrasa
W2M CORPORATE 

S.L.U. 300,00

28-jun-21 17-jul-21 ***9138** Maria Dolores Alcalá Diaz
OUTDOOR TOURS 

SL 264,00

28-jun-21 02-jul-21 ***2912** Eduardo Alonso García
VIAJES ARAMON 

ESQUI SL 125,84

02-jul-21 20-jul-21 ***9304** Raquel Santos Lacueva
W2M CORPORATE 

S.L.U. 273,20

03-jul-21 21-jul-21 ***1372** MARCEL
ESCRIG 

NAVARRETE
MARDAVI 

CONSULTING SL 228,36

15-jul-21 18-jul-21 ***2339** María Felicidad Almenar Romanos VIAJES EROSKI S.A. 154,98

25-ago-21 04-sep-21 ***1871** Victoria Giménez Sánchez
VIAJES HALCÓN 

SAU 249,31

25-ago-21 01-sep-21 ***0290** Pam Smith VIAJES ANETO SL 177,60

26-ago-21 06-sep-21 ***4883** ANA SAURA BALLARIN
SUSANA 

LACOSTENA PÉREZ 122,40

26-ago-21 03-sep-21 ***3300** Mercedes Aladrén
JOSE MANUEL 
CLUA MENDEZ 163,20

26-ago-21 01-sep-21 ***7084** Robert steve Cerros pineda
VIAJES HALCÓN 

SAU 179,20

26-ago-21 01-sep-21 ***2844** Antonio Navarro Amo
VIAJES HALCÓN 

SAU 167,29

26-ago-21 03-sep-21 ***1661** JOSE MARIANO
SANCHEZ 
SANCHEZ

VIAJES EL CORTE 
INGLÉS S.A. 300,00

26-ago-21 03-sep-21 ***2139** MARIA SOLEDAD PEREZ GARCIA
ESTANCIAS TOURS 

SA 207,36

26-ago-21 03-sep-21 ***4707** JESUS DEL RIO RUIZ
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 69,08

26-ago-21 03-sep-21 ***7623** Jesus Palos Clos
VIAJES ESTACION 

DEL NORTE SC 62,00

27-ago-21 03-sep-21 ***8634** Ana Isabel Bielsa Caso
ANA CARMEN 

ANAUT LACASTA 107,84

27-ago-21 01-sep-21 ***6274** Pedro José Oliván Garcia
VIAJES HALCÓN 

SAU 174,84

27-ago-21 01-sep-21 ***5550** Cristobalina Llucia López
VIAJES HALCÓN 

SAU 204,00

27-ago-21 02-sep-21 ***2377** Basilia Martinez martinez
VIAJES HALCÓN 

SAU 206,00

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

10
17

01/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 204

41296

27-ago-21 02-sep-21 ***7691** Pilar Cisneros Izquierdo
VIAJES ECUADO 

SAU 283,60

27-ago-21 01-sep-21 ***3568** David Lucas Vicioso OPAL TURISMO SL 253,92

28-ago-21 03-sep-21 ***9160** Giampiero Grimaldi
VERTIENTES VIAJES 

SL 300,00

28-ago-21 03-sep-21 ***7209** Alberto Ferreira Cerezo
VERTIENTES VIAJES 

SL 166,00

28-ago-21 03-sep-21 ***2446** Vicente San Lozano
VERTIENTES VIAJES 

SL 248,00

28-ago-21 01-sep-21 ***3298** Angela Puyuelo Ortega
VIAJES ESTACION 

DEL NORTE SC 294,00

30-ago-21 02-sep-21 ***6271** Juan Carlos Escudero Regidor
JOSE MANUEL 
CLUA MENDEZ 108,80

30-ago-21 04-sep-21 ***2582** F. Javier Loras Perez
JOSE JAVIER 

MARTÍNEZ PÉREZ 90,40

30-ago-21 02-sep-21 ***9410** Ana Redón del Hoyo
VIAJES HALCÓN 

SAU 56,00

30-ago-21 03-sep-21 ***0393** MIGUEL TENA TABERNER
VIAJES HALCÓN 

SAU 86,42

30-ago-21 05-sep-21 ***0991** Enrique
Vea-Murguia 

Villarroya
VIAJES EL CORTE 

INGLÉS S.A. 75,60

30-ago-21 01-sep-21 ***7906** MARIA
VAS VEA-
MURGUIA TRAVELBOX 202,29

30-ago-21 03-sep-21 ***6634** Nuria Muñoz Segura SHIVA VIAJES SL 114,91

30-ago-21 03-sep-21 ***9314** MERCEDES MARCO FELIPE VIAJES ANETO SL 110,40

30-ago-21 03-sep-21 ***6468** Gema Gimeno garcia
NAUTALIA VIAJES, 

S.L. 78,52

30-ago-21 03-sep-21 ***3973** AINHOA
PORROCHE 
ROMERO

MUNDOFEMIES 
SLU 132,00

31-ago-21 03-sep-21 ***4455** Mª Angeles Subías Maza
SUSANA 

LACOSTENA PÉREZ 132,00

31-ago-21 03-sep-21 ***5623** Armando Capablo Cerezuela
SUSANA 

LACOSTENA PÉREZ 160,00

31-ago-21 01-sep-21 ***5962** Daniel Sancho Clemente
ANA CARMEN 

ANAUT LACASTA 75,49

31-ago-21 02-sep-21 ***6909** MIGUEL ANGEL GIL GARCIA
VIAJES HALCÓN 

SAU 210,40

31-ago-21 03-sep-21 ***7155** David Segura Mateo
VIAJES ECUADO 

SAU 300,00

31-ago-21 05-sep-21 ***2676** Dalva Gonçalves
VERTIENTES VIAJES 

SL 188,80

31-ago-21 05-sep-21 ***6176** MARTIN IPAS SHIVA VIAJES SL 193,20

31-ago-21 02-sep-21 ***6625** Diego Heras Llorente VIAJES ANETO SL 224,40

31-ago-21 02-sep-21 ***4472** Vicente Gascon Lacort VIAJES ANETO SL 106,80

01-sep-21 06-sep-21 ***9733** Antonio Pérez García
JOSE MANUEL 
CLUA MENDEZ 103,44

01-sep-21 02-sep-21 ***3746** María José Hoyo Giménez
VIAJES HALCÓN 

SAU 194,96



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

10
17

01/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 204

41297

01-sep-21 03-sep-21 ***2473** Antonio Jesús Villar Pardo
VIAJES HALCÓN 

SAU 111,20

01-sep-21 03-sep-21 ***1238** Marisol Garces Nuez
VIAJES ECUADO 

SAU 97,41

01-sep-21 06-sep-21 ***6141** Lourdes Raluy Clemente
VIAJES ECUADO 

SAU 147,39

01-sep-21 03-sep-21 ***7281** Elvira
Mareadles 
Ballester

ESTANCIAS TOURS 
SA 207,36

01-sep-21 04-sep-21 ***4197** Pilar Guillamón Duro
MUNDOFEMIES 

SLU 80,73

02-sep-21 03-sep-21 ***2697** Noelia Cabello Lorente
AVORIS RETAIL 

DIVISION S.L 70,40

02-sep-21 02-sep-21 ***9284** Sergio Fajardo Darder
VERTIENTES VIAJES 

SL 187,20

08-sep-21 04-sep-21 ***5152** Teresa GOMEZ Martínez
VIAJES HALCÓN 

SAU 121,46
TOTAL 9.485,15


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 20 de septiembre, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Francisco Javier Legarre García como Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO de 20 de septiembre, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Javier Latorre Ciudad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 29 de julio de 2021, del Director General de Administración Local (“Boletín Oficial de Aragón”, número 171, de 17 de agosto de 2021), por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para la 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1219/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Maestrazgo, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar
	ORDEN PRI/1220/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la implementación de medidas a favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán
	ORDEN PRI/1221/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y la entidad local Ayuntamiento de Fago, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus varied
	ORDEN PRI/1222/2021, de 22 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Sobrarbe curso 2020/2021.
	ORDEN PRI/1223/2021, de 22 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de 
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de la Comunidad de Calatayud, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1224/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1225/2021, de 22 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 15 de septiembre de 2021, por el que se aprueba la delimitación del ámbito previsto para el Plan de Interés Genera
	ORDEN VMV/1226/2021, de 28 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la adquisición de viviendas por los ayuntamientos de Aragón, con destino al parque público de vivienda, en ejecución del programa 4 del Decreto 223/2018, de 18 de diciembre, del 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1227/2021, de 16 de septiembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de Servicios de Atención para personas menores de edad migrantes no acompañadas bajo protección del I
	ORDEN CDS/1228/2021, de 16 de septiembre, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/982/2021, de 2 de agosto, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1229/2021, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “La Dehesa”, perteneciente al Ayuntamiento de Calamocha (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado TE-31
	ORDEN AGM/1230/2021, de 17 de septiembre, por la que se resuelve el expediente de permuta de terrenos de los montes de utilidad pública número 181 “El Pinar” y número 381 “El Carrascal”, de la titularidad del Ayuntamiento de Manzanera, por terrenos de tit
	ORDEN AGM/1231/2021, 21 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2021.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Murillo Albero, con NIF ****72***, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jorge Montull Sabate, con NIF ****95***, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ramón Lecina Otal, con NIF ****28***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pablo Maza Broto, con NIF ****54***, con código ES2211600
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Santiago Vázquez Martínez, con NIF ****53***, con código 
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Moreno Marcén, con NIF ****93***, con código ES2221
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Sistac Cabrero, con NIF ****69***, con código ES222
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María Sol Laplaza García, con NIF ****72***, con código E
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Sierra de Luna, SL, con NIF B50778273, con códig

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Psicología tras las modificaciones realizadas en el mismo. 
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Master Universitario en Abogacía.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Muelense” de 750 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Castillo 1
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Castillo 2
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación co
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Proyecto de ejecución para la LAT de 132 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ela

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/1226/2021, de 28 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la adquisición de viviendas por los ayuntamientos de Aragón, con destino al parque público de vivienda, en ejecución del programa 4 del Decreto 223/2018, de 18 de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1231/2021, de 21 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiva
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la prórroga del Acuerdo de Acción Concertada para la atención en dispositivos asistenciales de carácter residencial para enfermos de sida en la Comunidad Autónoma de Aragón.




